



KASIM  
2017

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Maden İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Maden İhracatçıları Birliği

#### ARALIK 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %11 artışla 142,6 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %5 artışla 19,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %13 artışla 110,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %25 artışla 4,3 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak -Kasım) (Bin \$)**

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
Tarım	18.214.469	19.109.229	5	13
Sanayi	97.631.353	110.405.169	13	77
Maden	3.433.141	4.282.164	25	3
<b>Toplam</b>	<b>128.897.209</b>	<b>142.662.849</b>	<b>11</b>	<b>100,00</b>

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Kasım)**

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
<b>MADEN</b>	1.787.420.432	2.398.605.933	34	12.825.521.870	15.383.272.365	20
<b>BLOK DOĞALTAŞ</b>	799.750.044	1.033.039.648	29	4.113.754.197	5.305.586.977	29
<b>İŞLENMİŞ DOĞALTAŞ</b>	857.172.294	855.599.802	0	1.874.564.459	1.996.662.092	7
<b>TOPLAM</b>	<b>3.444.342.770</b>	<b>4.287.245.383</b>	<b>24</b>	<b>18.813.840.525</b>	<b>22.685.521.435</b>	<b>21</b>

Alt sektörlere göre maden ihracatımız incelendiğinde maden blok doğaltış ihracatımızın %29 en fazla artışı sağladığını ve 1 Milyar \$ 'a ulaştığı görülmektedir. Toplam maden ihracatımız ise Ocak Kasım 2017 itibarıyla 4,3 milyar \$'a ulaşmıştır.

Türkiye Maden sektöründe en çok ihracat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti olmuştur. Birleşik Devletler'de ise değer bazında %10luk bir artış görülmektedir. (Tablo 3).

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak Kasım)- Türkiye**

	Değer (\$)			Miktar (KG)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.226.095.564	1.548.568.790	26	4.916.156.347	6.321.904.011	29
BİRLEŞİK DEVLETLER	360.927.984	398.575.590	10	947.450.056	1.450.862.483	53
BELÇİKA	122.907.626	210.024.689	71	245.500.906	316.617.673	29
İTALYA	131.080.379	157.022.791	20	2.655.059.032	2.815.077.654	6
İSPANYA	86.585.418	140.553.066	62	1.689.521.343	2.405.289.716	42
<b>Genel Toplam</b>	<b>3.444.342.770</b>	<b>4.287.245.383</b>	<b>24</b>	<b>18.813.840.525</b>	<b>22.685.521.435</b>	<b>21</b>

Bulgaristan %142'lik bir artışla 125 milyon \$ ve Belçika'ya %79luk bir artış ile 190 milyon\$ olarak gerçekleşmiştir. En fazla azalış görülen ülkeler ise Tayvan, Avusturalya ve Suudi Arabistan olarak kayda geçmiştir. (tablo 4).

**TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.226.095.564	1.548.568.790	26
BELÇİKA	122.907.626	210.024.689	71
BULGARİSTAN	58.505.686	132.645.607	127
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
TAYVAN	48.953.015	24.282.221	-50

AVUSTRALYA	52.276.888	34.486.958	-	34
SUUDİ ARABİSTAN	117.645.159	103.244.223		-12

### EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8 artışla 10,7 \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız 4 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 5,8 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 799 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak – Kasım) ( \$ )**

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
Tarım	4.016.397.751	4.091.935.169	2	37,61
Sanayi	5.257.428.833	5.869.519.996	12	54,78
Maden	704.519.796	799.826.134	14	7,61
<b>Toplam</b>	<b>9.978.346.380</b>	<b>10.761.281.299</b>	<b>8</b>	<b>100</b>

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Kasım) ( \$ )**

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar içerisinde en fazla artış kaydedilen kalem %28lik bir artış ile Blok Mermer grubu olmuş ve toplamda 729 milyon \$'ın üzerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. En çok ihracat yapılan grup ise İşlenmiş Doğal taş sektörü olmuştur. (Tablo 6).

	Değer ( \$ )			Miktar (kg)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
<b>MADEN TOPLAM</b>	222.883.625	264.441.329	19	4.000.075.419	4.469.263.577	12
<b>BLOK MERMER</b>	161.591.337	205.935.258	27	865.515.091	1.076.055.175	24
<b>İŞLENMİŞ</b>	320.665.574	320.665.574	3	650.418.246	752.710.001	16

<b>MERMER</b>						
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>705.140.536</b>	<b>799.945.186</b>	13	<b>5.516.008.756</b>	<b>6.298.028.753</b>	14

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke 170 milyon \$ ile Çinolmuştur. İkinci sırayı ise %5'lik bir artış ile Birleşik Devletler almıştır. Üçüncü sırayı ise %6lık bir artış ile İtalya almıştır. (Tablo 7).

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Kasım)**

	Değer (\$)			Miktar (kg )		
	2016	2017	% değ	2016	2017	% değ
<b>ÇİN HALK CUMHURİYETİ</b>	131.027.373	170.881.147	30	618.236.174	871.294.777	41
<b>BİRLEŞİK DEVLETLER</b>	140.284.414	146.962.715	5	374.399.757	488.184.364	30
<b>İTALYA</b>	41.909.376	44.510.610	6	1.477.724.478	1.497.754.644	1
<b>İSPANYA</b>	27.310.319	41.169.716	51	785.915.333	1.219.337.767	55
<b>İSRAİL</b>	35.161.136	35.783.466	2	281.232.674	201.203.763	- 28
<b>Genel Toplam</b>	131.027.373	170.881.147	30	618.236.174	29.927.374	41

Bölgemizden en fazla değer olarak artış gösteren ülke Çin Halk Cumhuriyeti olmuştur. Geçen yılın aynı döneminde 111 milyon \$'lık ihracata karşın bu yıl 154 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Bulgaristan oran olarak en fazla artış kaydedilen ülkelerden olmuştur. Kayıplar ise Tayvan, Suudi Arabistan ve Birleşik Krallık olarak kayda geçmiştir. (tablo 8).

**TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	131.027.373	170.881.147	30
BULGARİSTAN	15.327.915	33.625.619	119
GÜNEY KORE CUMHURİYE	9.509.979	27.512.064	189
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
TAYVAN	14.673.803	836.357	-94

SUUDI ARABIŠTAN	18.629.205	15.628.002	-16
KANADA	23.782.474	21.337.497	-10